
Zápis z mimořádného zasedání AS FES 

ze dne 25. září 2013 

 

Přítomni:  PhDr. Josef Duplinský, CSc., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Michal Kuběnka, 

Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ph.D., doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

Ing. Jan Černohorský, Ph.D., doc. Ing. Miloslav Hub, Ph.D., 

doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc., doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc., 

Bc. Martin Šanda, Iveta Vidičanová, Martina Tůmová, 

 

Omluveni: Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Michael Vávra., Tereza Kudláčková 

 

 

Hosté: doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  20. 9. a 24. 9. 2013 

Pozvánka na zasedání AS FES  24. 9. 2013 

Zasedání AS FES    25. 9. 2013 

 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2014/2015. 

3. Různé. 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
2. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický 

rok 2014/2015 

Proděkanka doc. Komárková vysvětlila důvody opětovné nutnosti schválit směrnici, 

kterou senát již projednal, a vysvětlila nové úpravy. 

 

Mgr. Mandys kvituje zrušení Scio-testů a vznesl dotaz, zda nebylo možné uvedené změny 

zapracovat již do předchozího materiálu a nenutit senát scházet se v krátké době dvakrát 

s připomínkou toho, že na studium materiálu bylo minimum času, neboť obvyklá doba 

pro seznámení se s materiálem je jeden týden (počítáno pracovní dny) a opětovně vyzval 

vedení fakulty, aby tuto lhůtu respektovalo. Proděkanka doc. Komárková uvedla, že na 

rektorátní úrovni o rozsudku NSS věděli na začátku srpna a podle pana prorektora prof. 

Rýdla se jím chystali zabývat. Nebyla však schopna upřesnit časový postup dalších kroků 

rektorátu a nebyla schopna uvést, zda nutnost znovu se zabývat směrnicí a jejími 

změnami byla důsledkem srpnových aktivit na rektorátní úrovni či se jedná o operativní 

řešení situace nastalé v září. 

 

Doc. Stejskal uvedl, že postrádal podrobné odůvodnění, proč je směrnice opět 

upravována, kopie soudního rozsudku není dostatečná. Z nepředložené důvodové zprávy, 

vysvětlení proděkanky a způsobu, jakým se senát schází, cítí tendence rektorátu 

zasahovat do autonomie fakulty. Mgr. Mandys souhlasí s tímto názorem. Zároveň 

upozornil, že na jednání není přítomna děkanka fakulty, která je jediná kompetentně 

celou věc vysvětlit, neboť má úplné informace. Doc. Komárková již v úvodu setkání 

děkanku doc. Myškovou omluvila s tím, že je na vědecké radě. 

 

mailto:pavel.duspiva@upce.cz
mailto:pavel.duspiva@upce.cz


Doc. Linda uvedl, že je rád, že došlo ke zrušení Scio-testů. Zároveň se obává, aby 

současný návrh hodnocení uchazečů neeliminoval zájemce z gymnázií. Zohlednil by 

bodově studium matematiky (4 roky). Dr. Kuběnka k tomu dodává, že on považuje 

účetnictví za klíčový předmět, který souvisí s hlavními obory fakulty a je nutné zvážit, co 

případně bodovat, jaké koeficienty používat. Dr. Koudela považuje v současné situaci 

daná kritéria za přijatelná. Senát doporučuje vedení fakulty, aby pro příští akademický 

rok zvážilo i jiné varianty bodového hodnocení (respektive zda nerozšířit bodové 

hodnocení o další kritéria, jak bylo uvedeno v rozpravě) studia budoucích uchazečů. 

 

Usnesení: 

AS FES projednal a schvaluje dokument Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro 

přijetí ke studiu pro akademický rok 2014/2015 v předloženém znění.  

 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Různé 

Mgr. Mandys informoval senátory o proběhlé seznamovací akci pro studenty prvního 

ročníku FES a o nutnosti vyhlásit volby do senátu. 

 

 

Pardubice, 30. září 2013 

 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D., v. r. 

                                                                              předseda AS FES 


